PAGE
3

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«16» июня 2021 года                                                                                  № 51/1
                                                                                           По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации       г. Пятигорска» от 11.11.2020 г. № 90
В соответствии со статьями 9, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, установления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации     г. Пятигорска» от 11.11.2020 г. № 90, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение предоставления дополнительного образования» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 3 01 11011 Расходы на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.».

1.1.2. После целевой статьи «01 4 05 00000 Основное мероприятие «Строительство детского сада (5-6-ой микрорайон, ограниченный улицами Коллективная, Степная, Кочубея и р.Подкумок)» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 4 06 0000 Основное мероприятие «Строительство школы (5-6-ой микрорайон, ограниченный улицами Коллективная, Степная, Кочубея и р. Подкумок)».».
1.1.3. Целевую статью 02 7 01 78120 «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях» изложить в следующей редакции:
«02 7 01 78120 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся по основным образовательным программам.

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся по основным образовательным программам;».

1.1.4. Целевую статью 05 1 02 21550 «Проведение ремонта, восстановления и реставрации наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны» изложить в следующей редакции:

«05 1 02 21550 Проведение ремонта, восстановления и реставрации (в т.ч. ПСД) наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение ремонта, восстановления и реставрации (в т.ч. ПСД) наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны;».

1.1.5. Целевую статью 05 1 02 S6650 «Проведение ремонта, восстановления и реставрации наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны» изложить в следующей редакции:

«05 1 02 S6650 Проведение ремонта, восстановления и реставрации (в т.ч. ПСД) наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение ремонта, восстановления и реставрации (в т.ч. ПСД) наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны на условиях софинансирования.».

1.1.6. После целевой статьи «05 2 04 L3060 Реализация мероприятий по модернизации муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«05 2 09 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтно-реставрационных работ с приспособлением к современному использованию объекта культурного наследия регионального значения «Здание городской Думы, в котором в 1918 г. выступал с докладом С.М.Киров»:

05 2 09 21560 Разработка научно-проектной и проектной документации на реконструкцию с элементами  реставрации объекта культурного наследия регионального значения «Здание городской Думы, в котором в 1918 г. выступал с докладом С.М.Киров».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на разработку научно-проектной и проектной документации на реконструкцию с элементами реставрации объекта культурного наследия регионального значения «Здание городской Думы, в котором в 1918 г. выступал с докладом С.М.Киров».».
1.1.7. После целевой статьи «08 1 01 20180 Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений города-курорта Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«08 1 01 78780 Повышение уровня пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на повышение уровня пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях.».

1.1.8. Целевую статью 11 1 01 24130
«Субсидии в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга оборудования» изложить в следующей редакции:

«11 1 01 24130 Субсидии на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление субсидий на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак